
 

 
Prot. n. (Vedi segnatura)                                                                                                                  Vertova, 21 Agosto 2024 

- Al Sito web- Amministrazione trasparente 

- Al Sito Web – PN Scuola e competenza 2021-2027 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (R.U.P.)  relativa al progetto finanziato con 
i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus 

 

TITOLO PROGETTO: Io, tu …NOI: oltre la scuola 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-14 

CUP: H44D24001230007 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;  

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 

tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;  

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 
Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività 
e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO             decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di  
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027"      
per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 
Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in 
Italia  n° CCI2021IT05FFPR001; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione 

di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola 
e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 
2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Protocollo 0007194/2024 del 21/08/2024



 

 
VISTO il Decreto Ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;  

VISTO il progetto “: Io, tu …NOI: oltre la scuola” inoltrato in data 27/05/2024 per l’attuazione del 

suddetto Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus); 

VISTO la nota Prot. n° 83244 AOOGABMI del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in    
oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 
CONSIDERATO la sottoscrizione del suddetto atto di concessione ne sancisce l’efficacia e che costituisce 

pertanto formale autorizzazione all’avvio del progetto;  

VISTE le deliberazioni di adozione del progetto di cui all’avviso/decreto Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A 
– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus, del collegio docenti 
n.337 del 14/05/2024 e del Consiglio di Istituto n. 138 del 08/05/2024; 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 116/2024 dell’11/01/2024; 

CONSIDERATO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022/2025 

approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n. 261 del 14/12/2021 e dal Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 11 del 15/12/2021 ed in coerenza con le previsioni del piano 
stesso; 

RICHIAMATO  il decreto di iscrizione a bilancio Prot. n. 4789 del 24/06/2024 del finanziamento del progetto 
in oggetto; 

RITENUTO  che il Dirigente scolastico di questo Istituto risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di 
RUP per il progetto in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15 e dall’allegato 

I.2 del D.Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 
questione;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 
6-bis della Legge n. 241 del 07/08/1990 introdotto dall'art. 1 comma 41 della Legge n.190 
del 06/11/2012; 

ATTESTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o condizioni di 
incompatibilità, sia di diritto che di fatto, con la propria attività istituzionale; 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. n.36 del 
31/03/2023per la realizzazione degli interventi previsti dai Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus 
– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 

FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 
Europeo Plus, in attuazione del seguente progetto: 
 

 



 

 

Codice identificativo progetto 
CUP 

Titolo avviso/decreto 
Importo  

autorizzato 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-14 
 

H44D24001230007 

Io, tu …NOI: oltre la scuola”  

Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

 

€ 48.480,00 

 
 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-14 

CREATIVA- 
MENTE 6.060,00 €  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-14 

ESPRESSIVA- 
MENTE: laboratorio 
teatrale 

6.060,00 €  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-14 

MIGLIORARE 
INSIEME 12.120,00 €  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-14 

SCRIVERE! 
Laboratorio di 
scrittura creativa 

6.060,00 €  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-14 

TUTTI INSIEME, 
TUTTI IN SCENA! 6.060,00 €  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-14 

ARRAMPICATA 
SPORTIVA 6.060,00 €  

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LO-2024-14 

CREATIVA- 
MENTE 6.060,00 €  

 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della massima 

divulgazione, è pubblicato all’albo sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Angelo MORANDI 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
 Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2024-08-21T11:09:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Angelo Morandi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




